
 

 

横浜市Ｐ連 2023第 30号 

2023 年 9月 27日 

横浜市立学校 
学校長様 
ＰＴＡ会長様 

2023 年度市Ｐ連理事の皆様 
横浜市ＰＴＡ連絡協議会 

会  長    東  隆幸 

 

横浜市ＰＴＡ連絡協議会 2023 年度臨時総会（WEB 評決）決議報告 

 

残暑厳しい日々もひと段落。秋の訪れとともに少しずつ涼しい日が多くなってまいりました。 

皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろから市Ｐ連の活動にご理解と

ご協力いただきありがとうございます。 

臨時総会(WEB評決)への投票、ありがとうございました。2023年 9月 4日午前 10時の段階で総会

の承認必要数を越えましたので、臨時総会の成立と第１号議案「2023 年度 理事追加候補者」
の承認(可決)については、9月 13日(水)に行われた第 2回理事会で報告をいたしました。 

今回の臨時総会（WEB評決）は、2023年 9月 25日(月)をもって終了いたしましたので、第１号議

案「2023年度 理事追加候補者」の最終審議結果についてご報告いたします。 
 

【1】議案書発行日 
2023 年 8月１7日（木） 

 

【2】議決回答期間 

2023 年 8月 17日（木）～2023 年 9月 25日（月） 

 

【3】議決回答方法 

  WEB での回答 

 

【4】資格確認同一校 

総構成員 1,082 名、回答数 576 票 

会則第 16 条に規定されている通り、総会は構成員の 5 分の 1 以上の出席によって成立します。今回

の臨時総会は WEB での回答をもって出席とみなすため、成立しました。なお、議決は出席者の過半数に

よります。 

 

【5】決議事項 

   回答数 576 票  うち無効 20 票（同一校同一人物名 3 票、同一校 3 名投票 17 票） 

賛成 552 名 反対 4 名 

＜第 1 号議案＞ 2023 年度 理事追加候補者 については 

                  可決  されました。 
 

以上。 


